
Pladsen på Kvæsthusmolen med 
tilhørende Parkeringsanlæg 

Pladsen på Kvæsthusmolen fuldender byrummene omkring Skuespilhuset. 
Med sin enkle og underspillede udformning opleves den – både når den er 
befolket og  mennesketom – som et storslået og indbydende plateau, der 
formidler et dramatisk møde mellem himmel og hav.
 
Om sommeren forvandles pladsen til et levende byrum, hvor man kan høre 
koncerter og opera og se skuespil – live eller på storskærm –  udøve sport 
eller blot sidde og nyde livet og udsigten. Pladsen er møbleret med veldesig-
nede pavilloner, der servicerer pladsens besøgende og blandt andet rummer 
café, toiletter og billetsalg. Trapper og anløbsbroer gør det muligt at bade 
fra pladsen samt lægge til med mindre både.

Parkeringsanlægget i kælderen under pladsen hæver den banale funktion at 
parkere en bil til en overraskende og usædvanligt sanselig oplevelse. Her er 
højt til loftet, afstemte farver og en behagelig akustik, mens et gennemgåen-
de atrium sørger for rigeligt dagslys på alle tre etager. Man har faktisk lyst 
til at opholde sig her for sin fornøjelses skyld!

Udformningen af Kvæsthusmolen og Parkeringsanlægget er velfungerende 
og smukke løsninger på krævende problemstillinger, og sammen udgør de 
en overbevisende helhed – til stor gavn for byen.
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Urban Rigger

Idé & realisering Kim Loudrup, og Udvikling Danmark A/S, Bjarke Ingels 
& BIG har forestået det unikke design. En næsten selvforsynende, mobil 
enhed bestående af 9 stk. udtjente skibscontainere placeret i 2 etager, på en 
flydende betonponton. Urban Rigger har 12 studieboliger, samt en række 
fællesarealer, herunder atriumgård med direkte adgang til vandet.

2,5 meter under vandoverfladen i pontonens ”kælder” er der teknikrum 
spækket med alverdens bæredygtige isenkram, fællesområde med gym, 12 
depotrum samt vaskeri. På containerenes tag er der græs og solceller der 
forsyner Urban Rigger med energi.

Ideen er tæt på genial. Ikke kun København, men byer overalt i verden, har 
akut mangel på denne type boliger, der bygger på særlige fælleskaber, og 
kan implementeres hurtigt og effekivt. 

Det smukke og spektakulære flydende kollegium har med god grund fået 
stor opmærksomhed langt uden for landets grænser. Det adskiller sig fra 
tidens andre boligbyggerier ved den måde bygherre og arkitekt radikalt har 
udforsket og gennemtænkt konceptet 

Den stjerneformede enhed af caribienblå containere genbruger søfartens 
egne materialer og overtrumfer alt det dyreste nybyggeri langs byens 
havnefront ved at inspirere de studerende med de billigste huslejer og den 
suverænt bedste havudsigt. 
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